^a Vox theodisca; *Leise*, murmura tenuia.

^b *Est*, *lucrifacere*.

A Quid jam plura canam? Marcescit tota juvenus,
 Jam perit atque cadit corporis omne decus:
 Et pellis tantum vacua vix ossibus hæret,
 Nec cognoscit homo propria membra senex.
 Quod fuit, alter erit; nec erit ipse, quod ipse:
 Fur erit ipse suis temporibus variis.
 Sic ventura dies mentes mutabit et artus.
 Atque utinam melior proficiat meritis!
 Quapropter potius cœlestia semper amemus.
 Et mansura polo, quam peritura solo.
 Illic variat tempus, nil non mutabile cernis;
 Illic una dies semper erit, quod erit.
 Quo tu, quæso, meus mentem, rogo, dirige lector;
 Illic invenies quod cupiet tibi cor.
 Qua tua te nunquam fallit spes, advena mundi,
 B Aspicias patriam, quam tuus optat amor.
 Irvenies veniens illic bona gaudia vitæ
 Perpetuæ, quæ tu semper habere potes.
 Lætus in æternum Christo sociabere civeis,
 Ille manet semper, tu quoque semper eris.
 Quid tu pertristis aurum te perdere plangis?
 Est auro melius lucrifacere ^b Deum.
 Quid species vanas lacrymosis, nate, querelis
 Persequeris; hæc tu cur peritura cupis?
 Talia jam mundi, non Christi luget amator,
 Sit, rogo, non aurum, sit tibi Christus amor.
 Ad vos, o fratres, veritam, mea cura, camenas,
 Alloquar et paucis vos modo versiculis.
 Vos regale genus, soboles veneranda parentum
 Sanctorum, qui vos jam genuere Deo.
 C Illorum bibulas meritis ^c cœlestibus aures
 Nunc adhibete pio pectore, mente, manu.
 Ut sanctum precibus conservet semper ovile,
 Pectore concordix quod statuere Deo.
 Horrida non frangat vestras tentatio mentes,
 Impia quam vobis gessit iniqua manus.
 Sed magis ad studium vitæ melioris abundet,
 Lucitet et mentes semper a Jesse Deo,
 Erigit allisos, qui vulnerat atque medetur:
 Qui ferit atque sanat, conterit atque levat.
 Nocte dieque simul precibus insistite sanctis,
 Ut vos conservet Jesus ubique pius.
 Et si quæ placeant concordix addiscite corde,
 Atque implete manu, quod pia mens cupiat.
 D Sic tandem vobis clypeus descendit ab alto,
 Et Domini dextra proteget atque reget.
 Vos estote Patrum memores, quæis semper ab alto
 Venerat auxilium, dante Tonante, pium.
 Jam Moyses melius precibus quam exercitus armis,
 Extendens palmas prælia sacra regit.
 Plurima pro lacrymis sternuntur millia morte
 Ezechix regis pestiferi populi,
 Huic quoque ter quinos clemens Deus addidit annos,
 Pro prece, quam moriens fundit ab ore Deo;
 240 Vobis nota canam, fratres, quæ se erat olim
 Ecclesix nostræ pontificalis apex:

^c Forte, *monitis*.

egregii precibus se flamma retorsit
 i^a quondam, Bebban ab urbe procul.
 ut precibus Eadbert^b, minitantia mortem
 i, pius præsul vester et ipse Pater.
 et ipse Pater, præsul, pastorque sacerdos
 rtus, vestræ jam decus Ecclesiæ
 iis precibus, Domino donante, peregit,
 pus est nostris dicere versiculis;
 s heroicis præclarus Beda magister
 us explicuit inclyta gesta Patris:
 ac celebrat quem tota Britannia crebris,
 xibus rogitat se auxiliari piis.
 atque alii, si si præcepta tenetis,
 a [et] fixum est semper amare Deum^c,
 precibus vestrum tucantur ovile,
 us expulsis mœnia vestra fovent.
 a vobis meliora prioribus esse
 is fratres: sic quoque vestra fient,
 Dominum speratis pectore, qui post
 ajora solet verbera dona dare.
 actorum Præsul^d successor avorum
 scis populum, qui loca sancta tenes:
 o, ut video, curarum pondere pressus;
 lam dira fuit tempore plaga tuo;
 lango tuos casus, charissime frater;
 unt lacrymis, pectora mœsta dolent.
 geminans, tanto^e sub murmure necum,
 us, heu! quam sit illa dolenda dies,
 na manus, veniens a finibus orbis,
 o subito littora nostra petit;
 usque Patrum veneranda sepulcra duorum^f; **C**
 a scævavit templa dicata Dei.
 i Christi mundissima vinea Sorech
 si subito dentibus esca fuit;
 s subito pereunt altaria circum
 pter cithara plus gemit ecce mea.
 facta fuit, Domino quæ ferre solebat

mi. Legendum *Aidani*, seu *Edani* (quo no-
 atur carmine seq. vers. 692) episcopi Lin-
 nis, de quo idem, cujus hic mentio fit, mi-
 refert Ven. Beda lib. III Historiæ cap. 46
 do: « Tempore episcopatus ejus hostilibus
 exercitiis, Penda duce, Nordhumbro-
 rumpi clade longe lateque devastans, per-
 urbem usque regiam, quæ ex Bebbæ quon-
 inæ vocabulo cognominatur, eamque
 tsumere conatus est. . . . S. Aidanus, **D**
 tjs furentibus globos igneos ac fumum supra
 rbis exhalare (ex insula Farne) conspiceret,
 rvatis oculis manibusque cum lacrymis di-
 ide, Domine, quanta mala fecit Penda. Quo-
 tim mutati ab urbe venti in eos, qui accen-
 lammarum incendia retorserunt, ita ut ali-
 omnes territi impugnare ultra urbem ces-
 uam divinitus juvari cognoverant. » Porro
 bodie est *Bamborow*, Latine *Camborra* in
 bria, sita e regione insulæ Lindisfarnensis,
 ie nomen obtinet *Holyland* seu *Insula san-
 Martinière*, *Grand Dictionnaire*, verb. *Bam-
 t Lindisfarne*.
 bert, qui anno 688 factus episcopus Lindis-
 i, mortuus est anno 698 sexto Maii. De eo
 la agit variis locis, nempe lib. IV Hist. Gentis
 n cap. 29, et in Vita sancti Cuthberti cap.
 . Item in altera Vita carmine scripta, quam

A Munera; credo, pium munus et ipsa fuit.
 Felix ipsa dies illis, si tristia nobis
 Pectora fecisset; sic petiere polum;
 Et sanctis socii facti sic sanguine sacro,
 Qui se sub Christo subjiciunt gladiis.
 Hos puto quapropter nobis non esse gemendos,
 Quos melior cælo vita sibi rapuit.
 Desine quapropter lacrymis hos plangere, præsul,
 Quos sibi perpetuo Christus habet socios:
 Teque magis facias tota virtute paratum,
 Ut quo pervenias tristia nulla flant.
 Inclyta perpetuam præstat patientia vitam,
 Ut vox veridica promiserat ipsa Dei.
 Fer patienter onus Christi tu triste sacerdos,
 Job exempla dabit motor et ipse sibi.
B Miles et Ecclesiæ Paulus per mille triumphos,
 Qui sua non doluit vulnera, mente potens.
 Quis sine vel miles capiat certamine palmam,
 Bella nefanda dabunt præmia magna suis.
 Per gladios, mortes, pestes, per tela, per ignes,
 Martyrio sancti regna beata petunt.
 Stemmata jam gaudet belli, qui stemmate vincit,
 Prælia post terræ, regnat in arce poli.
 Si quid displicuit Christo jam cuncta videnti,
 Moribus in vestris corrigite hoc citius.
 Ut pius egregium conservet pastor ovile,
 Ne rapidis capiat hoc lupus insidiis.
 Non est quippe Deus pænis culpandus in istis,
 Sed nostra in melius vita ferenda cito.
 Et pia flectenda est precibus clementia nostris,
C Quatenus a nobis transferat ipse plagas:
 Atque suis clemens præstet solatia servis,
 Tempora concedens prospera cuncta quibus.
 Hymnidicas læta laudes et mente canamus
 Celsithroni cuncti semper ubique simul.
 Laus cui, cultus, honor, virtus, benedictio, carmen,
 Semper in æternum, gloria magna Deo.

Canisius edidit Lect. Antiquarum edit. D. Basnage
 tom. II, pag. 5 et seqq. Ad sanctum Eadbertum per-
 tinere sequentes illius carminis versus credidit Hen-
 schenius in Vita sancti Eadberti, Act. SS. tom. II
 Martii pag. 408, Edit. Venet.

N. 40. Morborum fugiunt labe, furor impius atri
 Dæmonis absistit.

Certe hæc cum præsentis Alcuini testimonio bene con-
 veniunt. Desunt vero sancti Eadberti Actus, quos olim
 S. Beda de eodem versu scripasisse memorat, loco ci-
 tato, his verbis:

. Versu memorabar ut olim
 Illius egegius referens antistitis actus.

^e Ita hunc versum emendari posse credidimus,
 cum in editione Quercetani mendose legeretur:

Illorum fixos est semper amore Dei.

^d At tu sanctorum præsul, etc. *Hugibaldum* abs
 dubio compellat, qui tempore illius cladis rexit Ec-
 clesiam Lindisfarnensem, uti constat ex epistola 9 ad
 eundem et omnem congregationem Lindisfarnensis
 Ecclesiæ scripta. Vide etiam epistolam 14 ad *Ædli-
 redum* regem, etc.